

भारत सरकार
नागर विमानन मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या : 1851

गुरुवार, 14 दिसंबर 2023/23 अग्रहायण, 1945 (शक) को दिया जाने वाला उत्तर

उड़ान प्रशिक्षण संगठन

1851. श्रीमती मंगल सुरेश अंगड़ी:

क्या नागर विमानन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि कर्नाटक में स्वीकृत और परिचालित उड़ान प्रशिक्षण संगठनों (एफटीओ) की संख्या कितनी है?

उत्तर

नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री (जनरल) (डॉ.), विजय कुमार सिंह (सेवानिवृत्त)

कर्नाटक में 4 स्थानों से तीन उड़ान प्रशिक्षण संगठन उड़ान प्रशिक्षण दे रहे हैं। कर्नाटक राज्य में प्रचालनरत उड़ान प्रशिक्षण संगठनों (एफटीओ) का विवरण इस प्रकार है:-

1. सरकारी उड़ान प्रशिक्षण स्कूल- प्रचालनिक केंद्र: जाक्कुर एयरोड्रोम, बेंगलुरु
2. ओरिएंट फ्लाइट एविएशन अकादमी- प्रचालनिक केंद्र: मैसूर हवाईअड्डा
3. रेडबर्ड फ्लाइट ट्रेनिंग प्रा. लिमिटेड- प्रचालनिक केंद्र: i. कलबुर्गी हवाईअड्डा ii. बेलगाम हवाईअड्डा
